
Kommunstyrelsen i Strängnäs kommun 

Att: Ordförande Jacob Högfeldt 

Strängnäs kommun  
645 80 STRÄNGNÄS 

 

Uppmaning till utökad behovs- och konsekvensanalys före beslut om 

eventuell logistikpark i Strängnäs 
 
Kilenkrysset har aviserat långtgående planer på en stor logistikpark i Malmbyområdet och redan i eget namn 

och genom flera dotterbolag gjort omfattande markinköp. Bolaget har också påbörjat och verkställt 
skogsavverkningar inom området enligt traditionell trakthyggesmetod, vilket medfört utplånande av viktig 

biologisk mångfald.  

 
Innan fler irreversibla åtgärder hinner vidtas och projektet utvecklats alltför långt vill 

Naturskyddsföreningen i Strängnäs anmoda kommunstyrelsen att göra följande. 

 
Bedöm: 

   

• kommunens eget behov av att en logistikpark över huvud taget anläggs/utökas inom kommunen. 
Behovsanalysen bör även betrakta långsiktiga konsekvenser och scenarier, såsom möjlig eller trolig 

utveckling av logistikbranschen, alternativa verksamheter och grad av irreversibel naturpåverkan. 

• lämpligaste läge för en eller flera sådana med beaktande av befintlig bebyggelse och befintliga 

naturvärden, geologi och markförhållanden. Från kommunens synvinkel kan andra områden än det 
föreslagna vara mer lämpade att exploatera för en logistikparks behov. 

• möjligheten att bibehålla sammanhållen värdefull naturmark och därför uppdela en större sådan park 

i mindre områden. 

 
Dessutom anser vi det angeläget att genom länsstyrelsens medverkan få till stånd en övergripande analys av 

regionens samlade behov av nya logistikparker och/eller utvidgning av befintliga sådana. Det är fullt möjligt 

att det, vid en konkurrenssituation mellan logistikparker i Eskilstuna och Strängnäs, resulterar i att Strängnäs 
område får mycket låg beläggning. Sådana risker bör bedömas i beaktande av förstörelsen av befintliga 

ekosystemstjänster inom det aktuella området. 

 
Det förväntade resultatet i form av ökad sysselsättning måste också särskådas noggrannare av expertis, 

speciellt då nyetablerad logistikverksamhet har en extremt hög grad av automatisering som målsättning, 

vilket då medför att det faktiskt åstadkomna antalet nya arbetstillfällen torde bli avsevärt mindre, eller en 
bråkdel, av det nu utmålade. 

 

Värdefull information borde kunna erhållas genom att ta del av Eskilstuna kommuns erfarenheter av redan 
genomförda storskaliga anläggningar av sådana parker samt dess planer på framtida utveckling inom detta 

område. 

 
Resultatet av kommunstyrelsens bedömningar enligt ovan bör sedan beaktas vid den fortsatta 

handläggningen av den nya översiktsplanen.  

 
Skulle kommunens bedömning efter en sådan grundläggande genomgång bli att en logistikpark i  enlighet 

med Kilenkryssets intentioner skulle förordas, anser vi att konsekvenserna för såväl kommunens invånare 
som för det aktuella naturområdet skulle bli så omfattande, att en rådgivande folkomröstning borde 

genomföras och tas hänsyn till, innan godkännande av exploateringen. 

 
Strängnäs den 31 januari 2024 

 

NATURSKYDDSFÖRENINGEN STRÄNGNÄS 

 

Conny Larsson                   Olle Svedman 

Vice ordförande                 Styrelseledamot 


